
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 경영군정 발판 구축

단위: 열린세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 45,291,689 46,204,242 △912,553

국 49,908

도 298,178

군 44,943,603

경영군정 발판 구축 1,553,471 2,050,544 △497,073

국 49,908

군 1,503,563

열린세정 구현 188,289 180,897 7,392

투명한 지방세정 운영 188,289 180,897 7,392

201 일반운영비 47,651 47,456 195

01 사무관리비 26,736 24,336 2,400

○지방세 고지서 제작 6,600

○지방세 고속프린터 소모품 3,000

○지방세법 편람 구입 800

○지방세 실무책자 구입 1,600

○지방세 사례 총람 구입 200

○지방세심의위원회 참석수당

1,000

○지방세 납부안내 홍보물 제작

5,760

○가상계좌수수료 2,400

○세정업무 추진 급량비(총액)

5,376

66,000원*100박스

3,000,000원

50,000원*16권

100,000원*16권

100,000원*2권

100,000원*10명*1회

60,000원*12개소*8회

2,500건*80원*12월

8,000원*7명*8일*12월

02 공공운영비 18,415 20,620 △2,205

○고지서 우편요금 5,787

― 등기 2,024

― 일반 3,763

○지방세 고속프린터 유지관리비

4,488

○가상계좌 시스템 유지 보수비 8,140

2,530원*800매

430원*8,750매

374,000원*12월

8,140,000원

03 행사운영비 2,500 2,500 0

○전북세정인한마음대회 참가 2,5002,500,000원

202 여비 10,170 10,170 0

01 국내여비 10,170 10,170 0

○세정 업무추진(총액)

10,170130,000원*93.13%*7명*12월

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○군정업무추진 2,5002,500,000원

306 출연금 1,956 1,240 716

01 출연금 1,956 1,240 716



부서: 재무과

정책: 경영군정 발판 구축

단위: 열린세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지방세연구원에 대한 지방세발전기금 출연금

1,95616,299,081,000원*0.012%

308 자치단체등이전 35,443 35,596 △153

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,443 35,596 △153

○지방세정보화사업 운영지원 34,332

― 표준지방세정보시스템 운영관리

12,589

― 통합지방세(위택스)운영 지원비

21,201

― 과세자료 및 체납정보 통합관리시스템 운영

관리 542

○차세대(2단계)지방세정보시스템 구축 유지보

수비 1,111

12,589,000원

21,201,000원

542,000원

1,111,000원*1식

402 민간자본이전 28,699 0 28,699

03 민간위탁사업비 28,699 0 28,699

○가상계좌수납시스템 노후서버 교체

28,69928,699,000원*1식

403 자치단체등자본이전 61,870 83,935 △22,065

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 61,870 83,935 △22,065

○차세대(2단계)지방세정보시스템 구축

61,87061,870,000원*1식

공정한 개별주택가격 산정 99,880 96,545 3,335

국 49,908

군 49,972

공정한 개별주택가격 산정 99,880 96,545 3,335

국 49,908

군 49,972

101 인건비 15,893 12,558 3,335

국 7,946

군 7,947

04 기간제근로자등보수 15,893 12,558 3,335

○개별주택가격 특성조사 인부임(읍면재배정)

15,8931,324,350원*12명

국 7,946

군 7,947

201 일반운영비 81,487 81,487 0

국 40,712

군 40,775

01 사무관리비 81,487 81,487 0

○개별주택가격 검증수수료 59,6036,402원*9,310호

국 29,770

군 29,833

○개별주택가격 산정 및 검증도면 제작

13,3446,672,000원*2회

국 6,672

군 6,672



부서: 재무과

정책: 경영군정 발판 구축

단위: 공정한 개별주택가격 산정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○개별주택가격 홍보 플래카드 및 입간판 제작

2,16060,000원*12개*3회

국 1,080

군 1,080

○부동산 가격공시위원회 참석수당

2,600100,000원*13명*2회

국 1,300

군 1,300

○개별주택가격 특성조사 용품구입(읍면재배정)

2,5002,500,000원*1식

국 1,250

군 1,250

○산정조서 및 결정조서 유인

1,28040,000원*16박스*2회

국 640

군 640

202 여비 2,500 2,500 0

국 1,250

군 1,250

01 국내여비 2,500 2,500 0

○개별주택특성조사 현지확인 2,5002,500,000원*1식

국 1,250

군 1,250

투명한 회계관리 106,891 106,115 776

회계업무의 투명화 62,891 63,415 △524

201 일반운영비 51,164 51,688 △524

01 사무관리비 22,976 24,376 △1,400

○입찰 수수료 10,000

○계약심의위원회 수당 3,600

○지출관련 물품구입 및 인쇄 2,800

○세입세출외현금 가상계좌수수료

1,200

○경리업무 추진 급량비(총액)

5,376

20,000원*500건

100,000원*9명*4회

700,000원*4회

100,000원*12월

8,000원*7명*8일*12월

02 공공운영비 28,188 27,312 876

○계약관리프로그램 유지보수 9,186

○하자검사대상안내 프로그램 유지보수

4,152

○계약정보공개시스템 유지보수

4,152

○회계관련공무원 실증보험료

9,000

○세입세출외현금 가상계좌 유지보수

1,698

765,500원*12월

346,000원*12월

346,000원*12월

180직위*50,000원

141,500원*12월

202 여비 11,727 11,727 0

01 국내여비 11,727 11,727 0



부서: 재무과

정책: 경영군정 발판 구축

단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○회계관련 합동사무 및 교육참석 807

○경리 업무추진(총액) 10,920

807,000원

130,000원*7명*12월

합리적인 재정운영 14,000 12,500 1,500

201 일반운영비 14,000 12,500 1,500

01 사무관리비 14,000 12,500 1,500

○재무제표 작성 자문 및 검토

14,00014,000,000원*1식

예산집행의 적정성 제고 30,000 30,200 △200

201 일반운영비 28,400 28,600 △200

01 사무관리비 28,400 28,600 △200

○통합결산서 인쇄 9,600

○결산검사 물품구입 1,000

○결산검사위원 수당 8,000

○지방자치단체 회계관리에 관한 훈령 책자 인

쇄 4,800

○주민이 알기쉬운 결산보고서 작성

5,000

80,000원*120부

500,000원*2회

100,000원*4명*20일

30,000원*160부

10,000원*500부

301 일반보전금 800 800 0

12 기타보상금 800 800 0

○결산검사위원 교육여비 800200,000원*4명

307 민간이전 800 800 0

12 민간인위탁교육비 800 800 0

○결산검사위원 교육비 800200,000원*4명

안정적인 재원조달 64,831 117,968 △53,137

지방세 조세정의 실현 25,182 25,182 0

201 일반운영비 9,722 9,722 0

01 사무관리비 9,722 9,722 0

○체납세 납부 홍보 플래카드 제작

900

○지방세등 카드수납 수수료 390

○지방세 체납고지서 제작 2,940

○체납자 압류재산 공매 평가료

1,000

○압류재산 체납처분(공매수수료)

1,000

○기부심사위원회 위원수당 420

○세입업무 추진 급량비(총액)

3,072

60,000원*15매

32,500원*12월

70,000원*42박스

100,000원*10회

500,000원*2건

70,000원*6명*1회

8,000원*4명*8일*12월

202 여비 8,460 8,460 0

01 국내여비 8,460 8,460 0

○체납지방세 징수 관외출장 3,0003,000,000원



부서: 재무과

정책: 경영군정 발판 구축

단위: 안정적인 재원조달 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○세입 업무추진(총액)

5,460130,000원*87.5%*4명*12월

303 포상금 7,000 7,000 0

01 포상금 7,000 7,000 0

○읍면 체납지방세 징수 포상금 지급

7,0007,000,000원*1회

생산적인 금고관리 및 세외수입관리 22,439 76,446 △54,007

201 일반운영비 5,600 5,400 200

01 사무관리비 5,600 5,400 200

○민원수수료 카드결제 시스템 관리

1,200

○세외수입고지서 제작 2,400

○부가가치세 신고대행 수수료 2,000

100,000원*12회

60,000원*40박스

500,000원*4회

308 자치단체등이전 16,839 17,019 △180

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,839 17,019 △180

○세외수입정보시스템 유지보수

16,83916,839,000원*1회

세외수입징수 역량 강화 17,210 16,340 870

201 일반운영비 14,210 13,340 870

01 사무관리비 3,740 3,740 0

○채권확보 등기수수료 1,080

○체납세외수입 납부홍보 현수막

780

○세외수입 체납 봉합고지서 제작

1,400

○세외수입 가상계좌수수료 480

3,000원*30건*12월

60,000원*13장*1회

70,000원*20박스

80원*500건*12월

02 공공운영비 10,470 9,600 870

○체납고지서 발송용 우편요금

3,870

○자동차 번호판 영치시스템 유지보수비

6,600

430원*3,000매*3회

550,000원*12월

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○체납세외수입 징수 관외출장 3,0003,000,000원

공공청사가꾸기 721,560 1,282,509 △560,949

쾌적한 청사 환경 조성 700,620 1,259,569 △558,949

201 일반운영비 509,380 504,948 4,432

01 사무관리비 6,000 31,768 △25,768

○군민자치센터 소모품 구입 1,000

○군민자치센터 정수기 임대료

960

○도서구입(종합적산자료 등) 200

100,000원*10회

40,000원*2대*12월

100,000원*2종



부서: 재무과

정책: 경영군정 발판 구축

단위: 공공청사가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재산관리업무 추진 급량비(총액)

3,8408,000원*5명*8일*12월

02 공공운영비 503,380 473,180 30,200

○군민자치센터 전기요금 5,040

○RFID시스템 유지보수비 3,780

○청사 전기요금 156,000

○청사 수도요금 10,200

○공공건물 재해공제비 260,000

○전기·소방·안전협회비 150

○청사 도시가스요금 3,000

○공공청사 시설유지 50,000

○군청사 소방정밀점검수수료(월별 및 작동기능

) 5,650

○청사전기 안전관리 대행수수료

6,600

○승강기 안전검사 수수료 1,560

○군청사 수변전 및 태양광 설비 정기검사 수수

료 1,400

420,000원*12월

315,000원*12월

13,000,000원*12월

850,000원*12월

260,000,000원*1회

150,000원*1회

250,000원*12월

50,000,000원

5,650,000원*1식

550,000원*12월

130,000원*12월

1,400,000원*1식

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비 6,240 6,240 0

○재산 관리 업무 추진(총액)

6,240130,000원*4명*12월

401 시설비및부대비 185,000 748,381 △563,381

01 시설비 184,100 741,688 △557,588

○군청사 소회의실 조성 35,000

○군청사 주차장 아스콘 포장공사

50,000

○안천면사무소 환경개선 공사

99,100

700,000원*50㎡

50,000,000원*1식

100,000,000원*1식*99.1%

03 시설부대비 900 2,513 △1,613

○안천면사무소 환경개선 공사

900100,000,000원*1식*0.9%

공무원아파트운영관리 20,940 22,940 △2,000

201 일반운영비 20,940 22,940 △2,000

01 사무관리비 540 540 0

○정수기 임대료 54045,000원*12월

02 공공운영비 20,400 22,400 △2,000

○공공요금 2,400

○공무원아파트 유지관리비 18,000

200,000원*12월

18,000,000원*1식

행정물품의 알뜰한 운영 354,870 249,470 105,400

공용차량 적정운용 관리 44,320 55,320 △11,000

201 일반운영비 38,200 49,200 △11,000



부서: 재무과

정책: 경영군정 발판 구축

단위: 행정물품의 알뜰한 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,330 4,330 0

○공용차량 고속도로 통행료 3,600

○공용차량 래핑 250

○차고 정수기 임대료 480

300,000원*12월

50,000원*5대

40,000원*12월

02 공공운영비 33,870 44,870 △11,000

○자동차세 2,070

○자동차보험료 6,300

○차량유지비 25,000

○환경개선부담금 500

230,000원*9대

700,000원*9대

2,083,333원*12월

50,000원*5대*2회

202 여비 3,120 3,120 0

01 국내여비 3,120 3,120 0

○차량운행관리 3,120130,000원*2명*12월

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○운전기사 선진지견학 3,000120,000원*25명

행정물품 적정운영관리 310,550 194,150 116,400

201 일반운영비 6,750 6,750 0

01 사무관리비 6,750 6,750 0

○불용물품 온비드이용 수수료 3,000

○불용품 감정평가 수수료 1,750

○불용품 폐기처리 수수료 600

○라벨형 태그 구입 1,400

300,000원*10건

50,000원*35건

30,000원*20건

700,000원*2개

405 자산취득비 303,800 187,400 116,400

01 자산및물품취득비 303,800 187,400 116,400

○냉방기 구입(대체-보건소(좌산보건진료소),성

수면) 2,000

○냉방기 구입(신규-농촌활력과)

2,000

○텔레비전 구입(대체-재무과)

1,500

○냉난방기 구입(대체-재무과,성수면)

19,000

○3.5T 리프트트럭 구입(대체-농촌지원과)

86,000

○3.5T 유개트럭 구입(대체-농촌지원과)

87,000

○청소차(암롤트럭) 구입(대체-진안읍)

81,000

○비디오프로젝트 구입(신규-부귀면)

5,300

○사무가구 구입(의자등) 10,000

○노트북컴퓨터 구입(신규-기획홍보실)

10,000

1,000,000원*2대

2,000,000원*1대

1,500,000원*1대

9,500,000원*2조

86,000,000원*1대

87,000,000원*1대

81,000,000원*1대

5,300,000원*1대

200,000원*50개

2,000,000원*5대



부서: 재무과

정책: 경영군정 발판 구축

단위: 공유재산 관리철저 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

공유재산 관리철저 17,150 17,040 110

공유재산 적정 운용관리 17,150 17,040 110

201 일반운영비 14,550 14,600 △50

01 사무관리비 14,550 14,600 △50

○공유재산 감정평가 수수료 8,000

○공유재산심의회 참석위원 수당

3,500

○공유재산 측량 수수료 2,050

○공유재산 온비드 이용수수료 1,000

320,000원*25건

100,000원*7명*5회

410,000원*5회

200,000원*5건

202 여비 2,600 2,440 160

01 국내여비 2,600 2,440 160

○공유재산관리 현지확인 2,60020,000원*130일

행정운영경비(재무과) 43,738,218 44,153,698 △415,480

도 298,178

군 43,440,040

인력운영비(재무과) 43,703,142 44,119,270 △416,128

도 298,178

군 43,404,964

인력운영비(재무과) 185,489 186,680 △1,191

101 인건비 185,489 186,680 △1,191

01 보수 160,666 162,350 △1,684

○시간외 근무수당 150,849

― 6급 36,372

― 7급 52,570

― 7급수행 10,514

― 8급 35,396

― 9급 15,997

○경리팀 업무추진 시간외 근무수당 7,598

― 6급 1,237

― 7급 3,352

― 8급 3,009

○처우개선비 2,219

12,124원*5명*50시간*12월

10,952원*8명*50시간*12월

10,952원*1명*80시간*12월

9,832원*6명*50시간*12월

8,887원*3명*50시간*12월

12,124원*1명*17시간*6월

10,952원*3명*17시간*6월

9,832원*3명*17시간*6월

158,443,872원*1.4%

02 기타직보수 6,750 6,448 302

○청원경찰(경사) 6,750

― 경사(1명) 6,656

― 처우개선비 94

11,092원*1명*50시간*12월

6,656,000원*1.4%

03 공무직(무기계약)근로자보수 18,073 17,882 191

○시간외근무수당(사무보조원) 17,590

― 17호봉(1명) 3,292

― 22호봉(1명) 3,449

― 27호봉(1명) 10,849

18,287원*1명*15시간*12월

19,156원*1명*15시간*12월

20,089원*1명*45시간*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○휴일근무수당(사무보조원) 483

― 17호봉(1명) 153

― 22호봉(1명) 161

― 27호봉(1명) 169

152,616원*1명*1일

160,428원*1명*1일

168,756원*1명*1일

인력운영비(총괄) 43,425,553 43,845,890 △420,337

도 298,178

군 43,127,375

101 인건비 41,714,420 42,215,630 △501,210

도 256,725

군 41,457,695

01 보수 32,808,115 33,153,263 △345,148

○군수 100,020

○4급 393,600

○5급 2,262,000

○6급 9,714,960

○7급 6,356,082

○8급 2,574,396

○9급 1,915,488

○8급(시간선택제) 86,712

○9급(시간선택제) 19,344

○전문경력관(나군) 45,480

○연구직 136,512

○지도직(지도사) 716,496

○지도직(지도관) 224,136

○처우개선비 343,634

○정근수당 1,430,000

○정근수당가산금 414,000

― 20년이상 240,000

― 15년이상 20년미만 81,600

― 10년이상 15년미만 32,400

― 5년이상 10년미만 60,000

○정근수당추가가산금 65,760

― 25년이상 62,640

― 20년이상 25년미만 3,120

○가족수당 361,440

― 배우자 150,720

― 부양가족 54,960

― 첫째자녀 40,320

― 둘째자녀 69,840

― 셋째자녀 이상 45,600

○특수지근무 16,440

― 특지 720

100,019,940원

8,200,000원*4명*12월

6,500,000원*29명*12월

4,047,900원*200명*12월

2,863,100원*185명*12월

1,950,300원*110명*12월

1,773,600원*90명*12월

1,806,500원*4명*12월

1,612,000원*1명*12월

3,790,000원*1명*12월

2,844,000원*4명*12월

2,714,000원*22명*12월

6,226,000원*3명*12월

24,545,226,000원*1.4%

1,430,000,000원*1식

100,000원*200명*12월

80,000원*85명*12월

60,000원*45명*12월

50,000원*100명*12월

30,000원*174명*12월

10,000원*26명*12월

40,000원*314명*12월

20,000원*229명*12월

20,000원*168명*12월

60,000원*97명*12월

100,000원*38명*12월

60,000원*1명*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 갑지 600

― 을지 8,640

― 병지 6,480

○대우공무원 329,849

― 5급 2,498

― 6급 205,946

― 7급 107,189

― 8급 1,340

― 연구사 1,707

― 지도사 11,169

○모범공무원 6,600

○위험근무수당 47,280

― 을종 30,000

― 병종 17,280

○기술정보수당 98,400

― 5급 7,800

― 6급~7급 52,200

― 8급이하 21,840

― 지도관 2,160

― 지도사 13,200

― 전산업무(3년이상) 1,200

○기술정보가산금 59,880

― 기술사 600

― 기능장,기사 46,800

― 산업기사 9,360

― 운전/정비(6,7급) 1,200

― 운전/정비(8,9급) 1,920

○의료업무등의 수당 61,800

― 보건진료 36,000

― 간호직렬 7,800

― 의료기사 7,200

― 수의직 6,000

― 감염병대응 4,800

○연구수당 3,840

○장려수당 28,176

― 통신 456

― 상수도업무관장공무원(5급이하)

7,200

― 하수,폐수,쓰레기시설 근무자

4,320

― 분뇨처리시설 근무자 16,200

○민원업무수당 30,000

○읍면근무수당 159,600

50,000원*1명*12월

40,000원*18명*12월

30,000원*18명*12월

208,090원*1명*12월

4,271,300원*98명*12월*0.041

3,513,900원*62명*12월*0.041

2,722,500원*1명*12월*0.041

3,468,900원*1명*12월*0.041

3,783,400원*6명*12월*0.041

50,000원*11명*12월

50,000원*50명*12월

40,000원*36명*12월

50,000원*13명*12월

30,000원*145명*12월

20,000원*91명*12월

60,000원*3명*12월

50,000원*22명*12월

50,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*130명*12월

20,000원*39명*12월

10,000원*10명*12월

20,000원*8명*12월

250,000원*12명*12월

50,000원*13명*12월

50,000원*12명*12월

250,000원*2명*12월

50,000원*8명*12월

80,000원*4명*12월

38,000원*1명*12월

50,000원*12명*12월

120,000원*3명*12월

270,000원*5명*12월

50,000원*50명*12월

70,000원*190명*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회복지업무수당 51,240

○사회복지가산금 14,040

○시간선택제수당 16,092

○전문직위 수당 14,040

― 1년 미만 840

― 2년 이상 3년 미만 5,400

― 3년 이상 4년 미만 4,800

― 4년 이상 3,000

○의회사무수당 8,160

― 5급 1,920

― 6급 1,440

― 7급이하 4,800

○업무활동장려금(공중보건의) 310,500

― 보건소,보건지소 270,000

― 선별진료소 근무수당

18,900

― 예방접종센터 근무수당

21,600

○비상근무수당(자가격리자 전담공무원)

15,600

○명예퇴직수당

354,030

○육아휴직 수당 240,000

○업무대행수당 14,400

○관리업무수당 21,488

○정액급식비 1,083,600

― 일반직 1,028,160

― 기타직 55,440

○명절휴가비 2,200,000

○연가보상비 463,000

70,000원*61명*12월

30,000원*39명*12월

2,793,700원*8%*6명*12월

70,000원*1명*12월

150,000원*3명*12월

200,000원*2명*12월

250,000원*1명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*8명*12월

900,000원*25명*12월

45,000원*3명*20일*7월

45,000원*3명*20일*8월

50,000원*26명*12월

4,338,600원*68%*1/2*48개월*5명

1,000,000원*20명*12월

200,000원*6명*12월

4,973,900원*4명*12월*0.09

140,000원*612명*12월

140,000원*33명*12월

2,200,000,000원*1식

463,000,000원*1식

02 기타직보수 2,137,031 2,223,001 △85,970

○청원경찰 1,617,020

― 기본급 1,279,980

ㆍ15년미만 128,178

ㆍ15년이상 23년미만

457,408

ㆍ23년이상 30년미만

268,452

ㆍ30년이상 425,942

― 처우개선비 17,920

― 정근수당 100,000

― 정근수당가산금 28,200

ㆍ20년이상 13,200

ㆍ15년이상 20년 미만 9,600

2,136,300원*5명*12월

2,932,100원*13명*12월

3,728,500원*6명*12월

3,943,900원*9명*12월

1,279,979,000원*1.4%

100,000,000원*1식

100,000원*11명*12월

80,000원*10명*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ10년이상 15년미만 3,600

ㆍ5년이상 10년미만 1,800

― 정근수당추가가산금 3,960

ㆍ25년이상 3,960

― 가족수당 29,040

ㆍ배우자 12,000

ㆍ부양가족 6,000

ㆍ첫째자녀 3,120

ㆍ둘째자녀 4,320

ㆍ셋째자녀이상 3,600

― 감독자수당 1,920

ㆍ반장 480

ㆍ조장 1,440

― 명절휴가비 128,000

― 연가보상비 28,000

○청원산림보호서기 182,607

― 기본급 140,559

― 처우개선비 1,968

― 정근수당 12,300

― 정근수당가산금 4,080

ㆍ15년 이상 2,880

ㆍ20년이상 1,200

― 정근수당추가가산금 120

ㆍ20년이상 120

― 가족수당 6,480

ㆍ배우자 1,920

ㆍ부양가족 480

ㆍ첫째자녀 720

ㆍ둘째자녀 2,160

ㆍ셋째자녀 이상 1,200

― 명절휴가비 15,000

― 연가보상비 2,100

○일반임기제 337,404

― 6급(상당) 59,645

― 7급(상당) 147,229

― 8급(상당) 117,666

― 처우개선비 4,544

― 가족수당 4,320

ㆍ배우자 2,400

ㆍ부양가족 480

ㆍ첫째자녀 720

ㆍ둘째자녀 720

60,000원*5명*12월

50,000원*3명*12월

30,000원*11명*12월

40,000원*25명*12월

20,000원*25명*12월

20,000원*13명*12월

60,000원*6명*12월

100,000원*3명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*4명*12월

128,000,000원*1식

28,000,000원*1식

2,928,300원*4명*12월

140,558,000원*1.4%

12,300,000원*1식

80,000원*3명*12월

100,000원*1명*12월

10,000원*1명*12월

40,000원*4명*12월

20,000원*2명*12월

20,000원*3명*12월

60,000원*3명*12월

100,000원*1명*12월

15,000,000원*1식

2,100,000원*1식

4,970,410원*1명*12월

4,089,690원*3명*12월

3,268,500원*3명*12월

324,540,000원*1.4%

40,000원*5명*12월

20,000원*2명*12월

20,000원*3명*12월

60,000원*1명*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연가보상비 4,0004,000,000원*1식

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,769,274 6,839,366 △70,092

○일반직군 1,772,503

― 기본급 1,405,423

― 정액급식비 80,640

― 특수업무수당 5,400

ㆍ세무 3,600

ㆍ예산 1,800

― 가족수당 29,040

ㆍ배우자 12,000

ㆍ부양가족 2,880

ㆍ첫째자녀 2,400

ㆍ둘째자녀 5,760

ㆍ셋째자녀이상 6,000

― 연차수당 35,000

― 정근수당 85,000

― 명절휴가비 132,000

○현업직군 2,103,638

― 기본급 1,619,398

― 정액급식비 97,440

― 가족수당 46,800

ㆍ배우자 14,400

ㆍ부양가족 8,400

ㆍ첫째자녀 4,800

ㆍ둘째자녀 10,800

ㆍ셋째자녀이상 8,400

― 연차수당 60,000

― 정근수당 100,000

― 명절휴가비 180,000

○특무직군 105,085

― 기본급 86,025

― 정액급식비 5,040

― 가족수당 720

ㆍ배우자 480

ㆍ첫째자녀 240

― 연차수당 2,000

― 정근수당 2,500

― 명절휴가비 8,800

○간호직군 46,760

― 기본급 37,030

― 정액급식비 1,680

― 연차수당 1,200

2,439,970원*48명*12월

140,000원*48명*12월

100,000원*3명*12월

150,000원*1명*12월

40,000원*25명*12월

20,000원*12명*12월

20,000원*10명*12월

60,000원*8명*12월

100,000원*5명*12월

35,000,000원*1식

85,000,000원*1식

132,000,000원*1식

2,326,720원*58명*12월

140,000원*58명*12월

40,000원*30명*12월

20,000원*35명*12월

20,000원*20명*12월

60,000원*15명*12월

100,000원*7명*12월

60,000,000원*1식

100,000,000원*1식

180,000,000원*1식

2,389,570원*3명*12월

140,000원*3명*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

2,000,000원*1식

2,500,000원*1식

8,800,000원*1식

3,085,810원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,200,000원*1식



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 정근수당 3,100

― 명절휴가비 3,750

○환경미화원 2,114,631

― 기본급 1,495,631

― 정액급식비 70,560

― 가족수당 36,240

ㆍ배우자 12,000

ㆍ부양가족 8,400

ㆍ첫째자녀 4,800

ㆍ둘째자녀 8,640

ㆍ셋째자녀이상 2,400

― 교통보조비 20,160

― 특수업무수당 70,560

― 작업장려수당 60,480

― 연차수당 53,000

― 정근수당 135,000

― 명절휴가비 173,000

○도로보수원(군비) 321,009

― 기본급 172,831

― 정액급식비 7,800

― 가족수당 15,120

ㆍ배우자 4,320

ㆍ부양가족 3,600

ㆍ첫째자녀 1,200

ㆍ둘째자녀 3,600

ㆍ셋째자녀이상 2,400

― 대민지원비 3,000

― 위험수당 2,400

― 장려수당 4,200

― 반장수당 240

― 시간외수당 49,144

― 휴일근무수당 25,157

― 연차수당 6,988

― 정근수당 15,513

― 명절휴가비 18,616

○도로보수원(도비 298,178천원) 305,648

― 기본급 172,831

3,100,000원*1식

3,750,000원*1식

2,967,520원*42명*12월

140,000원*42명*12월

40,000원*25명*12월

20,000원*35명*12월

20,000원*20명*12월

60,000원*12명*12월

100,000원*2명*12월

40,000원*42명*12월

140,000원*42명*12월

120,000원*42명*12월

53,000,000원*1식

135,000,000원*1식

173,000,000원*1식

2,880,510원*5명*12월

130,000원*5명*12월

40,000원*9명*12월

20,000원*15명*12월

20,000원*5명*12월

60,000원*5명*12월

100,000원*2명*12월

50,000원*5명*12월

40,000원*5명*12월

70,000원*5명*12월

20,000원*1명*12월

26,210원*5명*31.25시간*12월

209,640원*5명*2일*12월

139,760원*5명*10일

1,551,280원*5명*2회

1,861,540원*5명*2회

2,880,510원*5명*12월

도 172,831

― 정액급식비 7,800130,000원*5명*12월

도 7,800

― 대민지원비 3,00050,000원*5명*12월

도 3,000

― 위험수당 2,40040,000원*5명*12월



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,400

― 장려수당 4,20070,000원*5명*12월

도 4,200

― 시간외수당 49,14426,210원*5명*31.25시간*12월

도 25,378

군 23,766

― 휴일근무수당 25,157

― 연차수당 6,988

209,640원*5명*2일*12월

139,760원*5명*10일

도 6,988

― 정근수당 15,5131,551,280원*5명*2회

도 15,513

― 명절휴가비 18,6151,861,500원*5명*2회

도 18,615

204 직무수행경비 1,669,680 1,630,260 39,420

02 직급보조비 1,348,440 1,326,780 21,660

○군수 6,000

○부군수 5,400

○4급, 지도관 28,800

○5급, 지도관, 일반임기제(6급)

96,000

○6급, 일반임기제(7급) 407,880

○7급, 일반임기제(8급) 345,960

○8, 9급 339,300

○지도사, 연구사(3호봉이상)

41,580

○지도사(2호봉이하) 8,700

○청원경찰, 청원산림보호서기

68,820

500,000원*1명*12월

450,000원*1명*12월

400,000원*6명*12월

250,000원*32명*12월

165,000원*206명*12월

155,000원*186명*12월

145,000원*195명*12월

165,000원*21명*12월

145,000원*5명*12월

155,000원*37명*12월

03 특정업무경비 321,240 303,480 17,760

○대민활동비 255,000

○감사담당 공무원 4,800

○예산담당 공무원 9,000

○세무담당 공무원 48,000

○동향담당 공무원 2,400

○공무원단체담당 공무원 1,440

○아동학대전담 공무원 600

50,000원*425명*12월

80,000원*5명*12월

150,000원*5명*12월

100,000원*40명*12월

100,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*1명*12월

304 연금부담금등 41,453 0 41,453

도 41,453

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 41,453 0 41,453

○도로보수원 4대보험료(도비)

41,453345,441,660원*12%

도 41,453

기본경비(총괄) 92,100 86,700 5,400

204 직무수행경비 92,100 86,700 5,400



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 직책급업무수행경비 92,100 86,700 5,400

○군수 11,700

○부군수 7,200

○농업기술센터소장 4,800

○행정복지국장,농촌경제국장,안전환경국장

12,600

○실과소장 24,000

○읍면장,보건소장 21,600

○읍면 농민상담소장 3,600

○부읍면장 6,600

975,000원*1명*12월

600,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

350,000원*3명*12월

100,000원*20명*12월

150,000원*12명*12월

50,000원*6명*12월

50,000원*11명*12월

기본경비(재무과) 35,076 34,428 648

기본경비 35,076 34,428 648

201 일반운영비 24,576 23,628 948

01 사무관리비 24,576 23,628 948

○급량비(총액) 4,416

○신문구독료(총액) 2,400

○사무기기 운영(총액) 10,560

○기타운영비(총액) 7,200

4,416,000원

200,000원*12월

220,000원*4팀*12월

7,200,000원

202 여비 5,700 6,000 △300

01 국내여비 5,700 6,000 △300

○재무과 총괄 업무추진(총액)

3,600

○선진시찰(총액) 2,100

300,000원*1명*12월

2,100,000원

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800400,000원*12월


